
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区 Vol.022　　No.2454

第 2536 回例会　2014年1月20日（月）

本日のプログラム：普通例会

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10
事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
会　長／千　葉　繁　夫
副会長／阿　達　　　勇
幹　事／奈　良　康　弘

2013-2014年度士別ロータリーのテーマ
｢出来ることを　出来るときに　出来ることから｣

士別市／世界のめん羊館

2013-2014年度国際ロータリーのテーマ

2013-14年度RI会長　ロン D. バートン

● 前回（1月6日、月曜日）の記録：普通例会・理事会
司 会／近井孝義　会場監督
斉 唱／国歌斉唱・奉仕の理想
本日の出席／会員 48 名中　出席者 33 名　出席率 68.75％
本 日の欠席／穴田俊昭、今井　裕、織戸俊二、國森和麿、黒田康敬、近藤峯世、片庭隆暁、
　　　　　　　　汐川泰晴、鈴木　勉、中村徹雄、細川博司、汐川泰晴、鈴木　勉、中村徹雄、細川博司、加藤　博、野　英俊、松塚信雄、
　　　　　　　　山本　榮　　　　　　　　
ビジター・ゲスト／
メークアップ／千葉繁夫、奈良康弘、織戸俊二、坂口芳一、佐藤元信、宮崎隆雄、山口哲雄、
　　　　　　　　（10/11・12・13 地区大会）
ニコニコＢＯＸ／坂口芳一、伊藤優市、高山　稔、深尾幸夫、織戸俊二、大野裕一郎（誕生祝）
　　　　　　　　宮崎隆雄（パークゴルフ年間優勝）　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 210,000 円
● 例会予定
 １月例会日(ロータリー理解推進月間)  ２月例会日(世界理解月間)
■１月 ６日 ㈪　普通例会・理事会
■１月13日 ㈪　休会（法定休日：成人の日）
■１月20日 ㈪　普通例会
■１月27日 ㈪　夜間例会

■２月 ３日 ㈪　普通例会・理事会
■２月10日 ㈪　普通例会
■２月17日 ㈪　普通例会
■２月24日 ㈪　夜間例会



■会務報告　千葉繁夫 会長
●新年、明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

三が日まで大雪、４日以降は冷え込みと士別

らしい気候でしたが、家族とともに新年を迎

えられましたことを心からお喜び申し上げま

す。昨年はアベノミクスによる経済効果から

景気回復の波が中小企業や地方にも広がって

いると報じられておりますが実感はありませ

ん。今年はこの士別地方にも景気回復が浸透

することが期待できる筋道をつけてほしいと

考えます。

●うれしい報告がございます。この度、新入

会員予定者として士別市副市長　相山佳則氏

から入会申込書を頂いております。本日の理

事会で手続きをすすめて参ります。

●年始恒例のニューイヤー駅伝、箱根駅伝で

毎年、士別で合宿しています、実業団のコニ

カミノルタが２連覇を果たしました。また、

青山学院大学の小椋選手が復路７区で区間２

位の力走で継ぎ、過去最高タイ記録の総合５

位となり、５大会連続のシード権を獲得して

います。小椋選手がさらに活躍することを期

待します。

●今年度も残り６ヶ月となりました。皆様の

ご指導ご協力のもと任期を全うしたいと思い

ます。本年も皆様が健康で活躍する良い年で

ありますことをご祈念し年頭の会務報告とい

たします。

■幹事報告　奈良康弘 幹事
❶ロータリーの友誌が届いております。会員

の皆様お持ち帰り下さい。併せまして名寄RC

様より10月～12月度のクラブ会報財団法人ロ

ータリー米山記念奨学会よりハイライト米山

165号及び各団体様より年賀状が届いておりま

す。回覧いたします。御一読下さい。尚『ロ

ータリーの友電子版』が1月中旬より配信され

るようになりました。

アクセス方法等につきましては、次週のクラ

ブ会報に記載致しますので是非ともご利用下

さい。

❷1月のロータリーレート１ドル102円となっ

ております。

❸第４回日台ロータリー親善会議及び2014年

シドニー国際大会（6月1～4日）の開催参加案

内が来ております。資料用意しております。

参加を検討されている会員の方は幹事まで問

合せ下さい。

❹士別雪祭り実行委員会実行委員長菅原信一

様名にて第59回士別雪祭りお楽しみチケット

購入の御願いが届いております。

❺一般財団法人比国育英会バギオ基金の事

業報告書及び基金への寄付依頼が届いてお

ります。

❻国際ロータリー第2500地区ガバナー葭本

正美様名にて、『台風30号によるフィリ

ピン被災地区に対する義援金』の協力依頼

が来ております。上記三項目につきまして

は、理事会での協議事項といたします。

❼次週1月13日は、休会となっております。

お間違えのない様、宜しくお願い致しま

す。

❽本日例会終了後クラブ理事会を開催致し

ます。役員・理事の皆様及び山本委員長様

出席宜しくお願い致します。
■誕生祝い

高山　稔、深尾幸夫、坂口芳一、伊藤優市、大野裕一郎、
近藤峯世、片庭隆暁、細川博司、織戸俊二、

９名の会員が今月誕生日を迎えます。おめで

とうございます。

■『ロータリーの友』電子版のご案内　
１月中旬よりロータリーの友が電子版で１月

号より観覧できるようになります。

◆電子版観覧方法
ロータリーのホームページ[http://www.

rotary-no-tomo.jp]にアクセスして、『ロー

タリーの友』電子版をクリックして下さい。

IDとパスワードを要求する画面が出てきます

ので、下記を入力ください。

ID　　　　　→　rotary

パスワード　→　rotary

※2013年10月号からも順次、ご覧いただける

ように準備を進めています。


